
FN č. 0347/00/06/OSLUŽ 

DODATEK č. 19 
ke Smlouvě o dílo o poskytování úklidových služeb ze dne 22. 12. 2000 

ev. č. objednatele FN č. 0347/00/06/OSLUŽ, ev. č. zhotovitele ISS č. MED/04/01 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Smluvní strany: 

 

OBJEDNATEL  Fakultní nemocnice Plzeň 
se sídlem  Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
IČ   00669806 
DIČ   CZ 00669806  
Bankovní spojení ČSOB a.s. 
Č. účtu   117047603/0300 
telefon   377 401 111 
e-mail   XXX 
Zastoupen  MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 
 
na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel“) 

 

a 
 

ZHOTOVITEL             ISS Facility Services s.r.o. 
se sídlem             Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4 - Krč 
IČ    60470291 
DIČ    CZ 60470291 
Bankovní spojení  XXX  
Č. účtu:   XXX 
telefon    XXX 
e-mail   XXX 
Zastoupen   Ing. Janem Boháčkem, jednatelem a generálním ředitelem 
   Ing. Jiřím Zelinkou, obchodním a marketingovým ředitelem 

 

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany", případně „Smluvní strana", je-li 
odkazováno na některou z nich) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tento  

 

Dodatek č. 19 ke Smlouvě  
v následujícím znění: 

 

 

Článek 1. 

Předmět dodatku 

Předmětem dodatku jsou následující změny ve znění smlouvy včetně příloh a to na dobu určitou, 
specifikovanou v čl. 2. tohoto dodatku,: 

1.1.  rozšíření poskytovaných služeb. Zhotovitel pro Objednatele zajistí pohotovostní úklidové služby 
a havarijní úklidy v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 – rozšíření „Seznam výkonů pro 
dodavatelský úklid - POHOTOVOSTNÍ ÚKLIDOVÁ SLUŽBA A HAVARIJNÍ ÚKLID“, která je 
nedílnou součástí tohoto dodatku a od data jeho účinnosti se stává na dobu určitou nedílnou 
součástí Přílohy č. 1 „Seznam výkonů pro dodavatelský úklid“.  

1.2.  V souvislosti se změnami specifikovanými v odst. 1.1. dochází k rozšíření Přílohy č. 2 smlouvy 
„Cenová specifikace prováděných služeb“.  Cena za pohotovostní úklidovou službu a havarijní 
úklid je stanovena v příloze č. 2 - rozšíření „Cenová specifikace prováděných služeb- 
POHOTOVOSTNÍ ÚKLIDOVÁ SLUŽBA A HAVARIJNÍ ÚKLID“ která je nedílnou součástí tohoto 
dodatku a od data jeho účinnosti se stává na dobu určitou nedílnou součástí Přílohy č. 2 
„Cenová specifikace prováděných služeb“.  

1.3.  Rozšíření Čl. 5. Smlouvy „Práva a povinnosti zhotovitele“ o bod 5.12. v následujícím znění: 



FN č. 0347/00/06/OSLUŽ 

DODATEK č. 19 
ke Smlouvě o dílo o poskytování úklidových služeb ze dne 22. 12. 2000 

ev. č. objednatele FN č. 0347/00/06/OSLUŽ, ev. č. zhotovitele ISS č. MED/04/01 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 
V případě nezajištění havarijního úklidu v rozsahu a stanovených podmínek dle přílohy č. 1 
smlouvy, uhradí Zhotovitel Objednateli prokazatelně vzniklé náklady se zajištěním náhradního 
havarijního úklidu. Škoda, která by prokazatelně vznikla v přímé souvislosti s neprovedením 
havarijního úklidu bude řešena v souladu s bodem 5.2. b) smlouvy.   

 

 

 

Článek 2. 

Závěrečná ujednání dodatku 
 

2.1.  Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran. Změny ve znění smlouvy včetně příloh, specifikované v čl. 1. tohoto 

dodatku č.19  jsou účinné po dobu určitou a to ode dne podpisu dodatku do 31.března 

2017.  
 
2.2.  Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem č. 19 nedotčená, zůstávají beze změny. 
 
2.3.  Tento Dodatek má celkem 4 strany a je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží 

Objednatel a jeden Zhotovitel. Každý stejnopis tohoto dodatku má platnost originálu. 
 
2.4.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah tohoto Dodatku dobře znám v celém jeho 

rozsahu, je sepsán určitě a srozumitelně s tím, že tento Dodatek je projevem pravé a svobodné 
vůle Smluvních stran a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 
 
V Plzni dne ................................                           V Praze dne ................................ 

 
 
Za Objednatele:                                                     Za Zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
..........................................................                  .......................................................... 

  MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.             Ing. Jan Boháček 
ředitel Fakultní nemocnice Plzeň                       jednatel a generální ředitel  

ISS Facility Services s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
 
 
       .......................................................... 
       Ing. Jiří Zelinka 
       obchodní a marketingový ředitel  

ISS Facility Services s.r.o. 
 
 
 



FN č. 0347/00/06/OSLUŽ 

DODATEK č. 19 
ke Smlouvě o dílo o poskytování úklidových služeb ze dne 22. 12. 2000 

ev. č. objednatele FN č. 0347/00/06/OSLUŽ, ev. č. zhotovitele ISS č. MED/04/01 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Strana 3 (celkem 4) 

Příloha č. 1 - rozšíření 
 

Seznam výkonů pro dodavatelský úklid 
 

POHOTOVOSTNÍ ÚKLIDOVÁ SLUŽBA A HAVARIJNÍ ÚKLID 
 

Zajištění pohotovostní úklidové služby  
 na telefonické zavolání se započetím havarijního úklidu podlahových ploch nejpozději do 90 

minut od přijetí telefonického požadavku (dále jen pohotovost), 

 

Provedení havarijního úklidu v potřebném rozsahu  

 při vyteklé vodě, při prasklém vodovodním potrubí nebo úklidu fekálií při prasklém nebo 
ucpaném kanalizačním potrubí v době, kdy již nejsou v pavilonech přítomni pracovníci 

standardního smluvního úklidu (dále jen havarijní úklid). Součástí havarijního úklidu je 
přemístění (doprava) úklidového stroje na místo havárie, strojové vysávání, následný ruční 
úklid podlahových ploch a sanitace použitých prostředků v případě úklidu fekálií. 

 

Podmínky: 
 Pro přijetí telefonického požadavku na zajištění pohotovosti havarijního úklidu pověří Zhotovitel 

informovanou osobu, která bude vybavena mobilním telefonem. Kontaktní telefonní číslo 
oznámí Objednateli. 

 Telefonickou výzvu k provedení havarijního úklidu vznese za Objednatele pracovník velínu 
daného areálu FN Plzeň nebo administrátor. 

 Přístup do uzamčených prostor, které budou předmětem havarijního úklidu, a Zhotovitel od 
nich nebude mít klíče, zajistí pracovník údržby Objednatele. 

 Pro provedení havarijního úklid použije Zhotovitel vlastní zaměstnance a úklidové stroje.  

 Přepravu zaměstnanců a úklidových strojů na místo provedení havarijního úklidu a následné 
vyčištění a sanitaci úklidových strojů zajistí Zhotovitel na vlastní náklady. 

 

Rozsah uklízených ploch  

 je shodný s rozsahem smluvního úklidu, vyplývajícího z této Smlouvy.  

 V případě akutní potřeby může být pověřená osoba Zhotovitele požádána pověřenou osobou 
Objednatele o zajištění havarijního úklidu i v pavilonech a budovách Fakultní nemocnice Plzeň, 
které nejsou rozsahem smluvního úklidu Zhotovitele. Realizace tohoto havarijního úklidu však 
není předmětem smlouvy a je odvislá od daných možností Zhotovitele.   

 

Časový rozsah 

 Pohotovost s nástupem na havarijní úklid bude probíhat v pracovní dny od 18:00 hod. do 06:00 
hod. a o víkendu (So, Ne) a státním svátku nepřetržitě 24 hodin denně. Rozsah je stanoven 
tak, aby pokryl období mimo dobu standardního smluvního úklidu, kdy již není možno 
telefonicky kontaktovat vedoucího pracovníka (četař, směnový vedoucí apod.) přímo na 
pracovišti, který by havarijní úklid zorganizoval nebo sám zajistil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FN č. 0347/00/06/OSLUŽ 

DODATEK č. 19 
ke Smlouvě o dílo o poskytování úklidových služeb ze dne 22. 12. 2000 

ev. č. objednatele FN č. 0347/00/06/OSLUŽ, ev. č. zhotovitele ISS č. MED/04/01 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 2 – rozšíření 
 

Cenová specifikace prováděných služeb 
 

POHOTOVOSTNÍ ÚKLIDOVÁ SLUŽBA A HAVARIJNÍ ÚKLID 
 
Ceny za zajišťování pohotovosti a provedení havarijního úklidu jsou následující: 

  

Pohotovost 
Průměrný počet 

dní  
v měsíci 

Hodinová sazba za 
pohotovost na 

telefonu bez DPH 

Počet hodin / 
den 

Cena bez DPH 
za 1 měsíc 

 

pracovní dny 
18:00 hod. - 06:00 hod. 

21,74 10,00 Kč 12,00 2 608,80 Kč 
 

víkend (So, Ne), státní svátek  
24 hod. / den 

8,70 10,00 Kč 24,00 2 088,00 Kč 
 

Měsíční smluvní cena za zajišťování pohotovosti na telefonu bez DPH 4 696,80 Kč 

Celkem včetně DPH 21% 5 683,13 Kč 

 

 Provedení havarijního úklidu - hodinová sazba bez DPH činí: 150,- Kč (bude fakturováno dle 
skutečně odpracovaných hodin v kalendářním měsíci) 

 
Pohotovost a uskutečněné havarijní úklidy budou fakturovány 1x měsíčně v souladu s platnými 
platebními podmínkami této smlouvy (čl. 3.) 
 


